Aufsitze in den Jahrgingen 1924-1961

Bevolkerung

Volkszahlungsergebnisse 1930 (vorlaufige Zahlen)
Konfessionsgliederung der Bevélkerung

Bevolkerung der Zircher Vororte im Laufe der Jahrhunderte
Struktur der Bevélkerung der Stadt Zirich und ihrer acht Vororte
Zirichs Bevolkerung am 1. Dezember 1941

Vom Altern der Zircher Bevélkerung

Geburtenriickgang nach sozialen Schichten

Bevolkerungsentwicklung seit 1924 alljahrlich,

Sauglingssterblichkeit in Zurich

Tuberkulosesterblichkeit in Zirich

Krebssterblichkeit in Zirich

Die neuere Entwicklung der Sterblichkeit in Zirich nach Alter und
Todesursachen

Zircher Sterbetafeln 1896—05 bis 1926-33

Zircher Sterbetafeln 1926-33 bis 193645

Ehescheidungen in Zirich

Uneheliche Geburten in Zirich

Einbilrgerungen

Stichprobenweise Auswertung der Zircher Volkszahlung 1950
Die stichprobenweise Vorauswertung der Zircher Volkszahlung 1950
im Vergleich zu den Volkszédhlungsergebnissen

Zirich hat 400000 Einwohner

Zirichs Stadtquartiere

Sozialstruktur der Zircher innenstadt

Wohnort und Arbeitsort der Berufstatigen

Zuwanderung in die Stadt Zurich 1958

Die Volkszédhlung 1960 in der Stadt Zirich

Bau-, Wohnungs- und Grundstiicksmarkt

Bautatigkeit, Wohnungsmarkt seit 1924 alljahrlich,

Gemeinnttziger Wohnungsbau und stédtische Finanzen
Wohnungsbestand am 1.Dezember 1930
Wohnungsstatistische Irrtimer

Leerstehende Geschéaftslokale und ihre Mietpreise
Liegenschaftenhandel

30 Jahre Ziircher Wohnungsbau

Einige Betrachtungen zur Leerwohnungsstatistik

Die Wohnungspolitik der Stadt Ziirich

Mietpreise und Inhaber der neuerstellten Wohnungen
Mietpreise in Zurich im Frithjahr 1958

Die Entwicklung des Wohnungsbestandes in der Stadt Zirich
Die Leerwohnungszéhlung vom 1. Dezember 1960

Vil

zuletzt

zuletzt
1/1933
4/1932
3/1932

2/1926

zuletzt

1/1924

4/1930
3/1952
2/1931
2/1932
3/1942
5/1926
1/1928
3/1961
4/1946
3/1946
3/1945

3/1948
1/1938
3/1947
2/1948
4/1949
4/1933
2/1951

1/1955
3/1952
3/1954
4/1954
2/1956
3/1959
1/1961

3/1961
4/1931
4/1931
5/1925
4/1936
1/1927
1/1937
4/1937
1/1946
4/1947
4/1957
1/1952
4/1960



Arbeitsmarkt, Lohne

Ausbau der Arbeitsmarktstatistik

Die Arbeitslosigkeit in Zirich 1/1934

Zirichs Lehrlinge

Berufswunsch und Berufswahi

Arbeitslohne in der Zircher Privatwirtschaft 2/1928

Gesamtarbeitsvertrage in Ziirich 1928

Einkommen kaufmannischer Angestellter

Aus der Geschichte der Frauenarbeit 1/1958 2/1958 4/1958 1/1959
2/1960 3/1960 1/1961

Ziurcher Matterbefragung 1957/58

Lebenskosten, Preise, Lebenshaltung, Baukosten

Der neue Zircher Index

Zircher Index der Konsumentenpreise seit 1925 wiederholt, zuletzt
Der Lebenskostenindex und seine Problematik

Index-Revisionen
Bekleidungskosten 4/1924
Mietpreise, Mietindex zuletzt

Der neue Ziircher Baukostenindex

Baukosten in Zirich 1939 bis 1952

Der Zircher Baukostenindex am 1.Februar 1958

Der Zircher Baukostenindex auf neuer Grundlage

Vollbrotverbrauch

Zircher Haushaltungsrechnungen 1937/38

Haushaltungsrechnungen von Ziircher Arbeiter- und

Angestelltenfamilien zuletzt
Unsere Lebensmittelrationen im Zweiten Weltkrieg

Industrie, Handwerk, Landwirtschaft

Zirich im Lichte der Betriebsstatistik

Industrie und Handwerk in Zirich

Zirich als Industriestadt

Die Fabrikbetriebe in der Stadt Zirich am 24. August 1939

Die wirtschaftliche Lage des Schuhmacherhandwerkes in Zirich
Heimarbeit in der Ziircher Konfektionsindustrie

Zirichs Lehrlinge

Landwirtschaftsstatistik

Viehstand Zirichs zuletzt
Zurichs Wirtschaft seit der Abwertung

Zirich als Wirtschaftszentrum. Provisorische Ergebnisse der
Betriebszahlung vom 25. August 1955

Der Ziircher Boden und seine Nutzung

Der Obstbaumbestand in der Stadt Zurich 1951

Frauenarbeit in Handwerk und Industrie

1/1926
4/1940
3/1935
1/1930
1/1945
3/1928
2/1930
2/1959
2/1961
4/1961

1/1925
3/1961
2/1949
2/1950
3/1926
4/1957
2/1942
3/1952
3/1957
2/1958
4/1936
3/1938

1/1960
4/1948

1/1931
3/1931
3/1929
1/1940
3/1934
4/1936
3/1935
1/1926
1/1941
3/1937

1/1958
2/1939
3/1951
2/1958



Handel, Kredit, Handelsregister
Zirich als Handelsstadt

Spargelder in Zirich 1/1924
Abzahlungsgeschéafte mit Eigentumsvorbehalt 4/1926 2/1934
Ausverkaufe

Firmen und Firmenschicksal

Betreibungen und Konkurse 3/1929
Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung

Verkehr

Das Verkehrsgewerbe in Zirich

Fremdenverkehr zuletzt
Postscheckverkehr 1906 bis 1925

Telephonverkehr, 50 Jahre

Luftverkehr zuletzt
Motorfahrzeuge zuletzt
Verkehrszahlungen 1/1931
Zur Zircher Flughafenfrage 1/1944
100 Jahre Eisenbahn Ziirich-Baden

Strassenverkehrsunfalle in Zirich zuletzt

Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung

Politik
Die Nichtwahler in Ziirich 4/1926 4/1943
Gemeinderats- und Stadtratswahlen zuletzt

Gemeindeabstimmungen 1893 bis 1939
Eidgenossische Volksabstimmungen 1848 bis 1942

Kantonale Volksabstimmungen in Stadt und Kanton Ziirich 1831 bis 1947
Kantonsratswahlen zuletzt
Nationalrats- und Sténderatswahlen zuletzt

Zurcher Frauenbefragung tiber das Frauenstimmrecht

Verwaltung, Finanzen, Steuern

Finanzlage der Stadt 1/1930 4/1938 2/1946 1/1951
Krise und stédtische Finanzen :

Gemeinnitziger Wohnungsbau und stadtische Finanzen

Das Strassennetz der Stadt Ziirich

Personal der Stadtverwaltung zuletzt
Die Versicherungskasse fiir Beamte, Angestellte und Arbeiter

der Stadt Ziirich 1913-1936

Zwanzig Jahre Zircher Steuergesetz

Ergebnisse der eidgendssischen Krisenabgabe in der Stadt Zirich

Finfzig Jahre Zircher Statistik

Forderung von Literatur, Kunst und allgemeiner Kultur durch die

Stadt Zirich 3/1943
Die ausserordentlichen Steuern der Stadt Zirich 1893 bis 1944

Besoldungen und Léhne des im Dienste der Stadt Ziirich stehenden
Personals

X

2/1931
4/1935
4/1957
4/1933
2/1935
3/1932
4/1958

4/1913
4/1960
5/1925
4/1930
4/1931
2/1929
4/1934
3/1944
2/1947
2/1952
4/1958

4/1950
4/1950
2/1939
4/1941
4/1947
1/1951
4/1951
4/1955

1/1960
4/1934
4/1931
3/1934
4/1942

2/1937
1/1939
1/1942
1/1943

2/1944
3/1945

2/1946



Verwaltung, Finanzen, Steuern (Schluss)

Zur stadtziircherischen Besoldungspolitik 1939-1947

Eidgendssische Wehrsteuer Ill. Periode und Eidgenéssisches
Wehropfer 1945 in Zirich

Die Aufwendungen der Stadt Zirich fiir Armenfiirsorge und
Sozialpolitik 1893 bis 1951

Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung
Befragung des stadtischen Personals zur Arbeitszeitgestaltung 1959
Umfrage tber das Pensionierungsalter der Frauen in der
Stadtverwaltung Zirich 1960

Kommunalwirtschaft

Das Gaswerk der Stadt Zirich

Die Wasserversorgung der Stadt Ziirich

Stadtische Strassenbahn Ziirich 1896-1936

Das Elektrizitditswerk der Stadt Ziirich (EWZ)

25 Jahre Schlachthof und Fleischversorgung Zirichs
Das Abfuhrwesen der Stadt Zirich

50 Jahre Vermessungsamt der Stadt Zirich

I. Teil: Zurcherisches Vermessungswesen bis 1896
Il. Teil: Das stadtische Vermessungsamt 1896-1946

Schule, Fiirsorge, Sozialversicherung

Zum 75jahrigen Bestehen der ETH

Hundert Jahre Universitat Zirich

Berufswunsch und Berufswahl

Finfzig Jahre Ziircher Ferienkolonien

Firsorge, Altersbeihilfe 1/1929
Minderbemittelte kinderreiche Familien in Zirich
Arbeitslosenversicherung

Krankenpflegeversicherung 1/1941
Koérpermessungen an Zircher Volksschiilern

Schiilerzahlen, bisherige und zukiinftige

1/1947

4/1929

1/1927
3/1949
3/1940

Schulleistung und Kérpergrésse und -gewicht bei Zircher Volksschilern

25 Jahre stadtische Berufsberatung in Ziirich
Einfluss der Kriegsernahrung auf das Wachstum der Schulkinder
Die Kriegsnothilfe der Stadt Zirich

Das instrumentale Musizieren der Volksschiler in der Stadt Zirich 1953

Die Aufwendungen der Stadt Zurich fur Armenfiirsorge

und Sozialpolitik 1893 bis 1951

Armen- und Altershilfe der Stadt Zirich 1893 bis 1951
Jugendhilfe der Stadt Ziirich 1893 bis 1951

Férderung des Wohnungsbaues, Arbeitslosen-, Kranken- und
Bedurftigenhilfe der Stadt Ziirich 1893 bis 1951

Frauenberufe im Gesundheits- und Erziehungswesen

Frauenarbeit in Heil- und Pflegeberufen, mediz. Hilfsberufen und Kérperpflege

Die Frau im geistlichen Amt und in der sozialen Arbeit
Frauenarbeit in der Wissenschaft

1/1948
2/1948

1/1953
4/1958
2/1959

1/1960

2/1935
4/1935
2/1936
1/1937
3/1933
3/1939

3/1946
1/1948

3/1930
4/1932
1/1930
3/1925
3/1941
2/1932
4/1952
2/1954
3/1948
4/1941
2/1943
2/1944
2/1945
4/1946
3/1953

1/1953
2/1953
3/1953

4/1953
1/1959
1/1959
2/1959
2/1961

X1



Kunst, Vergniigen, Sport

100 Jahre Stadttheater

Kinotheater und Kinobesuch in Ziirich

Der Rundspruchempfang in Zirich

Spiel- und Sportplatze

Zircher Badesaison 1928

Zirichs Spiel-, Turn- und Sportplatze

Férderung von Literatur, Kunst und allgemeiner Kultur

durch die Stadt Zirich 3/1943
Frauenarbeit in Musik, Theater, Tanz, Schaustellungen, Film, Radio,
Fernsehen

Frauenarbeit in Literatur und Presse

Verschiedenes

Einkommensaufbau der Bevolkerung (Steuerstatistik) zuletzt
Statistische Freibeuter

Wohnort des in Zirich tatigen Bankpersonals

Vom Zircher Klima, Witterung zuletzt
Ansteckende Krankheiten in Zirich

Gedenktafeln in Ziirich

Zircher Denkmaler

Friedhofe und Bestattungswesen einst und jetzt

Fiinfzig Jahre Ziircher Statistik
Das Haus zum Napf 2/1945
25 Jahre «Zurcher Statistische Nachrichten» 4/1948

Der Friedhofflachenbedarf der Stadt Ziirich

Das Grabmal in der Ziircher Friedhofgestaltung

Aus Zirichs Vergangenheit - Zeittafel zur Geschichte der Stadt Zirich
Zirichs Parkanlagen und Grinflachen

Zirichs Stadtquartiere

Frauenarbeit in Bibliotheken, Archiven und Dokumentationsstellen
Frauenarbeit in der Wissenschaft

Zircher Mitterbefragung 1957/58

X

2/1934
2/1936
3/1936
3/1925
3/1928
2/1943

2/1944

2/1960
3/1960

1/1938
2/1926
3/1927
2/1940
3/1937
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2/1940
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4/1959
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3/1950
2/1951
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