## Aufsätze in den Jahrgängen 1924–1961

Bevölkerung			
Volkszählungsergebnisse 1930 (vorläufige Zahlen)			4/1930
Konfessionsgliederung der Bevölkerung		zuletzt	
Bevölkerung der Zürcher Vororte im Laufe der Jah	rhunderte	Luicili	2/1931
Struktur der Bevölkerung der Stadt Zürich und ihre			2/1932
Zürichs Bevölkerung am 1. Dezember 1941	or done volone		3/1942
Vom Altern der Zürcher Bevölkerung			5/1926
Geburtenrückgang nach sozialen Schichten			1/1928
	soit 1004 alliährlich	lot-t	3/1961
Bevölkerungsentwicklung Säuglingssterblichkeit in Zürich	seit 1924 alljährlich,		4/1946
Tuberkulosesterblichkeit in Zürich		1/1933	
		4/1932	3/1946
Krebssterblichkeit in Zürich		3/1932	3/1945
Die neuere Entwicklung der Sterblichkeit in Zürich	nach Alter und		0/4040
Todesursachen			3/1948
Zürcher Sterbetafeln 1896–05 bis 1926–33			1/1938
Zürcher Sterbetafeln 1926–33 bis 1936–45			3/1947
Ehescheidungen in Zürich			2/1948
Uneheliche Geburten in Zürich			4/1949
Einbürgerungen		2/1926	4/1933
Stichprobenweise Auswertung der Zürcher Volksz			2/1951
Die stichprobenweise Vorauswertung der Zürcher	Volkszählung 1950		
im Vergleich zu den Volkszählungsergebnissen			1/1955
Zürich hat 400000 Einwohner			3/1952
Zürichs Stadtquartiere			3/1954
Sozialstruktur der Zürcher Innenstadt			4/1954
Wohnort und Arbeitsort der Berufstätigen			2/1956
Zuwanderung in die Stadt Zürich 1958			3/1959
Die Volkszählung 1960 in der Stadt Zürich			1/1961
Bau-, Wohnungs- und Grundstücksmarkt			
Bautätigkeit, Wohnungsmarkt	seit 1924 alljährlich,	zuletzt	3/1961
Gemeinnütziger Wohnungsbau und städtische Fin	anzen		4/1931
Wohnungsbestand am 1. Dezember 1930			4/1931
Wohnungsstatistische Irrtümer			5/1925
Leerstehende Geschäftslokale und ihre Mietpreise			4/1936
Liegenschaftenhandel		1/1924	1/1927
30 Jahre Zürcher Wohnungsbau		100	1/1937
Einige Betrachtungen zur Leerwohnungsstatistik			4/1937
Die Wohnungspolitik der Stadt Zürich			1/1946
Mietpreise und Inhaber der neuerstellten Wohnun	gen		4/1947
Mietpreise in Zürich im Frühjahr 1958	90		4/1957
Die Entwicklung des Wohnungsbestandes in der	Stadt Zürich		1/1952
Die Leerwohnungszählung vom 1. Dezember 1960	Judi Zulloll		4/1960
Die Leef Wolfflungszamung vom 1. Dezember 1900			4/1900

Arbeitsmarkt, Löhne Ausbau der Arbeitsmarktstatistik Die Arbeitslosigkeit in Zürich				1/1934	1/1926 4/1940
Zürichs Lehrlinge Berufswunsch und Berufswahl				1/1304	3/1935 1/1930
Arbeitslöhne in der Zürcher Privatwirtschaf Gesamtarbeitsverträge in Zürich 1928	ŧ			2/1928	
Einkommen kaufmännischer Angestellter	4/4050	0/4050	4/4050	1/10E0	2/1930 2/1959
Aus der Geschichte der Frauenarbeit	1/1958	2/1958 2/1960	4/1958 3/1960	1/1959 1/1961	2/1961
Zürcher Mütterbefragung 1957/58					4/1961
Lebenskosten, Preise, Lebenshaltung, E Der neue Zürcher Index	Baukoste	n			1/1925
Zürcher Index der Konsumentenpreise		t 1925 wi	ederholt,	, zuletzt	3/1961
Der Lebenskostenindex und seine Problema Index-Revisionen	atik				2/1949 2/1950
Bekleidungskosten				4/1924	3/1926
Mietpreise, Mietindex Der neue Zürcher Baukostenindex				zuletzt	4/1957 2/1942
Baukosten in Zürich 1939 bis 1952 Der Zürcher Baukostenindex am 1. Februar	1958				3/1952 3/1957
Der Zürcher Baukostenindex auf neuer Gru					2/1958
Vollbrotverbrauch Zürcher Haushaltungsrechnungen 1937/38					4/1936 3/1938
Haushaltungsrechnungen von Zürcher Arbe Angestelltenfamilien	eiter- und			zuletzt	1/1960
Unsere Lebensmittelrationen im Zweiten W	eltkrieg				4/1948
Industrie, Handwerk, Landwirtschaft					
Zürich im Lichte der Betriebsstatistik Industrie und Handwerk in Zürich					1/1931 3/1931
Zürich als Industriestadt Die Fabrikbetriebe in der Stadt Zürich am 2	4 4	1020			3/1929 1/1940
Die wirtschaftliche Lage des Schuhmacherl	handwerke		ich		3/1934
Heimarbeit in der Zürcher Konfektionsindus Zürichs Lehrlinge	trie				4/1936 3/1935
Landwirtschaftsstatistik Viehstand Zürichs				zuletzt	1/1926
Zürichs Wirtschaft seit der Abwertung	- F			Luicizi	3/1937
Zürich als Wirtschaftszentrum. Provisorisch Betriebszählung vom 25. August 1955	ne Ergebn	iisse der			1/1958
Der Zürcher Boden und seine Nutzung Der Obstbaumbestand in der Stadt Zürich	1951				2/1939 3/1951
Frauenarbeit in Handwerk und Industrie					2/1958

Handel, Kredit, Handelsregister Zürich als Handelsstadt Spargelder in Zürich	/4 <b>.000</b>	1/1924	2/1931 4/1935
Abzahlungsgeschäfte mit Eigentumsvorbehalt  Ausverkäufe Firmen und Firmenschicksal	/1926	2/1934	4/1957 4/1933 2/1935
Betreibungen und Konkurse Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung		3/1929	3/1932 4/1958
Verkehr			4/4040
Das Verkehrsgewerbe in Zürich Fremdenverkehr		zuletzt	4/1913 4/1960
Postscheckverkehr 1906 bis 1925		LUIOLLI	5/1925
Telephonverkehr, 50 Jahre			4/1930
Luftverkehr		zuletzt	
Motorfahrzeuge Verkehrszählungen		zuletzt 1/1931	
Zur Zürcher Flughafenfrage		1/1944	
100 Jahre Eisenbahn Zürich–Baden		1,1011	2/1947
Strassenverkehrsunfälle in Zürich		zuletzt	2/1952
Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung			4/1958
Politik			
	4/1926	4/1943	4/1950
Gemeinderats- und Stadtratswahlen		zuletzt	4/1950
Gemeindeabstimmungen 1893 bis 1939			2/1939
Eidgenössische Volksabstimmungen 1848 bis 1942	h:- 10	47	4/1941
Kantonale Volksabstimmungen in Stadt und Kanton Zürich 1831 Kantonsratswahlen	DIS 19	zuletzt	4/1947 1/1951
Nationalrats- und Ständeratswahlen		zuletzt	4/1951
Zürcher Frauenbefragung über das Frauenstimmrecht			4/1955
Verwaltung, Finanzen, Steuern			
Finanzlage der Stadt 1/1930 4/1938 2	2/1946	1/1951	1/1960
Krise und städtische Finanzen			4/1934
Gemeinnütziger Wohnungsbau und städtische Finanzen Das Strassennetz der Stadt Zürich			4/1931 3/1934
Personal der Stadtverwaltung		zuletzt	
Die Versicherungskasse für Beamte, Angestellte und Arbeiter			
der Stadt Zürich 1913–1936			2/1937
Zwanzig Jahre Zürcher Steuergesetz			1/1939
Ergebnisse der eidgenössischen Krisenabgabe in der Stadt Züri	ch		1/1942
Fünfzig Jahre Zürcher Statistik Förderung von Literatur, Kunst und allgemeiner Kultur durch die			1/1943
Stadt Zürich	•	3/1943	2/1944
Die ausserordentlichen Steuern der Stadt Zürich 1893 bis 1944		2, .0.0	3/1945
Besoldungen und Löhne des im Dienste der Stadt Zürich stehen	nden		
Personals			2/1946

Verwaltung, Finanzen, Steuern (Schluss) Zur stadtzürcherischen Besoldungspolitik 1939–1947 Eidgenössische Wehrsteuer III. Periode und Eidgenössisches Wehropfer 1945 in Zürich Die Aufwendungen der Stadt Zürich für Armenfürsorge und		1/1948 2/1948
Sozialpolitik 1893 bis 1951		1/1953
Frauenarbeit in Handel, Gastgewerbe, Verkehr, Verwaltung		4/1958
Befragung des städtischen Personals zur Arbeitszeitgestaltung 1959		2/1959
Umfrage über das Pensionierungsalter der Frauen in der		2/1000
Stadtverwaltung Zürich 1960		1/1960
Staatverwartung Zurich 1300		1/1300
Kommunalwirtschaft		
Das Gaswerk der Stadt Zürich		2/1935
Die Wasserversorgung der Stadt Zürich		4/1935
Städtische Strassenbahn Zürich 1896–1936		2/1936
Das Elektrizitätswerk der Stadt Zürich (EWZ)		1/1937
25 Jahre Schlachthof und Fleischversorgung Zürichs		3/1933
Das Abfuhrwesen der Stadt Zürich		3/1939
50 Jahre Vermessungsamt der Stadt Zürich		0/1909
		3/1946
I. Teil: Zürcherisches Vermessungswesen bis 1896	1/1947	
II. Teil: Das städtische Vermessungsamt 1896–1946	1/1947	1/1948
Schule, Fürsorge, Sozialversicherung Zum 75jährigen Bestehen der ETH Hundert Jahre Universität Zürich Berufswunsch und Berufswahl Fünfzig Jahre Zürcher Ferienkolonien Fürsorge, Altersbeihilfe Minderbemittelte kinderreiche Familien in Zürich Arbeitslosenversicherung	1/1927	2/1932 4/1952
Krankenpflegeversicherung 1/194 Körpermessungen an Zürcher Volksschülern	3/1940	
Schülerzahlen, bisherige und zukünftige	0/1340	4/1941
Schulleistung und Körpergrösse und -gewicht bei Zürcher Volkssch	ülern	2/1943
25 Jahre städtische Berufsberatung in Zürich	410111	2/1944
Einfluss der Kriegsernährung auf das Wachstum der Schulkinder		2/1945
Die Kriegsnothilfe der Stadt Zürich		4/1946
Das instrumentale Musizieren der Volksschüler in der Stadt Zürich	953	3/1953
Die Aufwendungen der Stadt Zürich für Armenfürsorge	000	0,1000
und Sozialpolitik 1893 bis 1951		1/1953
Armen- und Altershilfe der Stadt Zürich 1893 bis 1951		2/1953
Jugendhilfe der Stadt Zürich 1893 bis 1951		3/1953
Förderung des Wohnungsbaues, Arbeitslosen-, Kranken- und		0/1000
Bedürftigenhilfe der Stadt Zürich 1893 bis 1951		4/1953
Frauenberufe im Gesundheits- und Erziehungswesen		1/1959
Frauenarbeit in Heil- und Pflegeberufen, mediz, Hilfsberufen und Körperpflege		
Die Frau im geistlichen Amt und in der sozialen Arbeit		
Frauenarbeit in der Wissenschaft		2/1959 2/1961
Tradenal Port in der Wissenschaft		_/ 1001

Kunst, Vergnügen, Sport  100 Jahre Stadttheater Kinotheater und Kinobesuch in Zürich Der Rundspruchempfang in Zürich Spiel- und Sportplätze Zürcher Badesaison 1928 Zürichs Spiel-, Turn- und Sportplätze Förderung von Literatur, Kunst und allgemeiner Kultur		2/1934 2/1936 3/1936 3/1925 3/1928 2/1943
durch die Stadt Zürich Frauenarbeit in Musik, Theater, Tanz, Schaustellungen, Film, Radio,	3/1943	2/1944
Fernsehen Frauenarbeit in Literatur und Presse		2/1960 3/1960
Verschiedenes		
Einkommensaufbau der Bevölkerung (Steuerstatistik) Statistische Freibeuter	zuletzt	1/1938 2/1926
Wohnort des in Zürich tätigen Bankpersonals		3/1927
Vom Zürcher Klima, Witterung	zuletzt	2/1940
Ansteckende Krankheiten in Zürich Gedenktafeln in Zürich		3/1937 4/1938
Zürcher Denkmäler		2/1940
Friedhöfe und Bestattungswesen einst und jetzt		2/1941
Fünfzig Jahre Zürcher Statistik		1/1943
Das Haus zum Napf	2/1945	
25 Jahre «Zürcher Statistische Nachrichten»	4/1948	
Der Friedhofflächenbedarf der Stadt Zürich  Das Grabmal in der Zürcher Friedhofgestaltung		3/1950 3/1950
Aus Zürichs Vergangenheit – Zeittafel zur Geschichte der Stadt Zürich		2/1951
Zürichs Parkanlagen und Grünflächen		1/1952
Zürichs Stadtquartiere		3/1954
Frauenarbeit in Bibliotheken, Archiven und Dokumentationsstellen		1/1961
Frauenarbeit in der Wissenschaft		2/1961
Zürcher Mütterbefragung 1957/58		4/1961